
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201110921, strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201110921

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka hjyaavk

Kontaktní osoba: Mgr. Matěj Kadlčík
Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
a

Ing. Jiří Bernatík
Soudní znalec jmenovaný Kraj. soudem Ostrava č.j. Spr 5077/85, 1880/03, 3962/04, 1524/06
a 374/2007, zapsaný v evidenci znalců a tlumočníků vedené u Ministerstva spravedlnosti
v oboru „Ekonomika“, odvětví „Ceny a odhady“
Se sídlem: U Kulturního domu 1060, 735 41 Petřvald
IČO: 72982829
DIČ: CZ5512020415
Bankovní spojení: Raifeissen Bank a.s., Dlouhá 3, 702 00 Ostrava
Číslo účtu: 66810900001 / 5500
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Jiří Bernatík
Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence: U Kulturního domu 1060, 735 41 Petřvald
(dále jen „zhotovitel“)

na základě čl. X odst. 2 smlouvy o dílo č. 201110921 (dále jen „smlouva“) uzavírají
na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou s využitím výjimky podle § 31 zákona



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201110921, strana 2 (celkem 3)

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je zajištění splnění povinnosti objednatele dodržet při úplatném
nabývání majetku příslušná zákonná ustanovení, zejména ustanovení § 12 odst. 4 a 5 zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů, ustanovení vnitřních předpisů v rezortu Ministerstva obrany
a získat potřebné informace k zabezpečení rozhodovacího procesu zadavatele při pořizování
majetku.

III.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je:

1.1. závazek zhotovitele na svůj náklad a své nebezpečí vypracovat dodatek ke
zpracovanému znaleckému posudku k posouzení nabídkové ceny na veřejnou zakázku
„Nákup munice 2020/III-Munice RPG-7-RD“ (dále jen „dílo“ nebo „dodatek ke
znaleckému posudku“) a toto dílo předat objednateli. Výsledkem dodatku
ke znaleckému posudku musí být:
1.1.1. doplnění znaleckého posudku o podklady, které nebyly zhotoviteli z časových

důvodů předloženy (viz důvody uvedené v odstavci pod bodem II. na str. 11
znaleckého posudku);

1.1.2. uvedení jednoznačného závěru, že:
a) nabídková cena za 1 ks jednotlivé položky munice podané v rámci

předmětného zadávacího postupu je nebo není cenou v místě a čase
obvyklou (ano či ne) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., o
oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 151/1997 Sb.“), nebo

b) nebylo možné stanovit cenu v místě a čase obvyklou, nicméně předmětná
nabídková cena je cenou jinou, a to zjištěnou ve smyslu ust. § 2 odst. 3
zákona č. 151/1997 Sb.

1.2. závazek zhotovitele dodatek ke znaleckému posudku vypracovat ve 2 výtiscích v tištěné
podobě a současně v elektronické podobě (ve formátu doc, pdf nebo xls) v souladu
s podmínkami a požadavky uvedenými v tomto dodatku a ve smlouvě;

1.3. závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou
cenu.

2. Zhotovitel je povinen předložit návrh díla v elektronické podobě nejpozději
3 pracovní dny před jeho konečným předáním objednateli k posouzení. Konkrétní
termín si zhotovitel sjedná s kontaktní osobou, kterou je Mgr. Matěj KADLČÍK,

Předložení
návrhu díla k posouzení, případně projednání připomínek k dílu může proběhnout
osobně nebo prostřednictvím elektronické komunikace. Objednatel je v rámci
projednávání návrhu díla oprávněn vznášet připomínky k návrhu dodatku ke
znaleckému posudku, které je zhotovitel povinen zohlednit v případě, že předmětné
připomínky nejsou v rozporu se zákonným obsahem jeho znalecké činnosti. Zhotovitel
je povinen akceptovat oprávněné připomínky objednatele. Pokud nebudou oprávněné
připomínky zhotovitelem v dodatku ke znaleckému posudku zohledněny bez



 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 201110921, strana 3 (celkem 3) 
 

 
objektivních důvodů (zaslaných objednateli písemnou formou), objednatel není 
povinen uvedený tento dodatek ke znaleckému posudku převzít. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo specifikované v čl. III. odst. 1 tohoto 
dodatku, a to ve výši: 

55 404,21 Kč včetně DPH 
(slovy: padesátpěttisícčtyřistačtyři a 21/100 korun českých). 

2. Celková cena za dílo bez DPH činí 45 788,60 Kč, sazba DPH 21 % činí 9 615,61 Kč.  
3. Celková cena za dílo bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. K celkové 

ceně za dílo bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke 
dni zdanitelného plnění. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené 
s provedením a předáním díla. 

V. 
Místo a doba plnění  

1. Místem plnění je Ministerstvo obrany, Sekce vyzbrojování a akvizic, odbor centrálních 
běžných výdajů, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo objednateli řádně odevzdat nejpozději do 30 kalendářních 
dnů od podpisu tohoto dodatku. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 3 stranách, nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 
3. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.  
4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany pod něj 

své podpisy. 
 

 

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka  

                       podepsáno elektronicky 
      

 
 

 Ing. Jiří Bernatík 
soudní znalec 

                 podepsáno elektronicky 

 

Elektronický podpis - 10.2.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavlína Čermáková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.7.2021 11:35:58-000 +02:00

Ing. Jiří 
Bernatík

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Bernatík 
Datum: 2021.02.10 
17:42:38 +01'00'


